
Nº 19, segunda-feira, 27 de janeiro de 200320 2ISSN 1677-7050

No- 46 - Art. 1º Designar os servidores SIMONE ARDENGHI COE-
LHO, matrícula nº 109.281-4, MARIA AURORA DA CRUZ E SIL-
VA, matrícula nº 851.232 e LOURDES CANDIDA DA SILVA, ma-
trícula nº 116.823-5, para sob a presidência do primeiro, compor Co-
missão destinada a proceder aos reajustes necessários ao levantamento
dos direitos e obrigações, documentos, livros, contratos e convênios
do Departamento Nacional de Estradas e Rodagem - DNER, em ex-
tinção, bem como a regularização contábil dos atos administrativos
pendentes e remanescentes da Autarquia em extinção, no ESTADO
DA BAHIA, anteriormente objeto da Portaria 85 de 04 de abril de
2002, publicada no Diário Oficial da União de 05 de abril de 2002.

Art. 2º A Comissão ora constituída deverá apresentar ao final
dos trabalhos, os seguintes relatórios:

Inventário Físico - Financeiro;
Compatibilidade Contábil; e
Ocorrências Gerais.
§ 1º A Comissão ora constituída poderá solicitar orientação à

Comissão Nacional criada por intermédio da Portaria 557 de 04 de
dezembro de 2002, publicada no Diário Oficial da União de 06 de
dezembro de 2002.

§ 2º O relatório de que trata o caput deverá ser submetido
previamente à Comissão Nacional para fins de aprovação.

§ 3º Os trabalhos de que tratam o artigo anterior deverão ser
concluídos até 10 de fevereiro de 2003.

Art. 3º Não se incluem no escopo do trabalho da Comissão,
os contratos, convênios e ajustes objeto de outras portarias específicas
desta Inventariança, especialmente, os celebrados com organismos
financeiros internacionais, os que se relacionem à execução do Pro-
grama de Restauração e Descentralização de Rodovias Federais fi-
nanciado pelo Banco Mundial e pelo BID, os relativos à adminis-
tração direta ou delegada de programas, projetos, obras e serviços,

pertinentes a infra-estrutura viária, que contenham recursos no Or-
çamento da União para 2001 e 2002 e estejam em execução DNER,
em extinção, e os decorrentes de projetos e programas do CREMA.

Art. 4º A Comissão poderá requisitar apoio de outros ser-
vidores da Autarquia em extinção.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

<!ID399841-0>

O ASSESSOR ESPECIAL DO INVENTARIANTE DO DE-
PARTAMENTO NACIONAL DE ESTRADAS DE RODAGEM -
DNER, EM EXTINÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 3º do Decreto 4.128, de 13 de fevereiro de 2002, publicado no
Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2002 e na Portaria nº
003, de 19 de fevereiro de 2002, publicada no Diário Oficial da
União de 20 de fevereiro de 2002, alterada pela Portaria nº 447, de 07
de outubro de 2002, publicada no Diário Oficial da União de 08 de
outubro de 2002, resolve:

No- 47 - Art. 1º Designar os servidores CÉLIO AMANCIO DE RA-
MOS, matrícula nº 086.531-3, SÉRGIO DE MELO NEU, matrícula
nº 086.529-1 e PEDRO FLORIANO CHUPEL, matrícula nº 086.528-
8, para sob a presidência do primeiro, compor Comissão destinada a
proceder aos reajustes necessários ao levantamento dos direitos e
obrigações, documentos, livros, contratos e convênios do Departa-
mento Nacional de Estradas e Rodagem - DNER, em extinção, bem
como a regularização contábil dos atos administrativos pendentes e
remanescentes da Autarquia em extinção, no ESTADO DO PARA-
NÁ, anteriormente objeto da Portaria 85 de 04 de abril de 2002,
publicada no Diário Oficial da União de 05 de abril de 2002.

Art. 2º A Comissão ora constituída deverá apresentar ao final
dos trabalhos, os seguintes relatórios:

Inventário Físico - Financeiro;
Compatibilidade Contábil; e
Ocorrências Gerais.
§ 1º A Comissão ora constituída poderá solicitar orientação à

Comissão Nacional criada por intermédio da Portaria 557 de 04 de
dezembro de 2002, publicada no Diário Oficial da União de 06 de
dezembro de 2002.

§ 2º O relatório de que trata o caput deverá ser submetido
previamente à Comissão Nacional para fins de aprovação.

§ 3º Os trabalhos de que tratam o artigo anterior deverão ser
concluídos até 10 de fevereiro de 2003.

Art. 3º Não se incluem no escopo do trabalho da Comissão,
os contratos, convênios e ajustes objeto de outras portarias específicas
desta Inventariança, especialmente, os celebrados com organismos
financeiros internacionais, os que se relacionem à execução do Pro-
grama de Restauração e Descentralização de Rodovias Federais fi-
nanciado pelo Banco Mundial e pelo BID, os relativos à adminis-
tração direta ou delegada de programas, projetos, obras e serviços,
pertinentes a infra-estrutura viária, que contenham recursos no Or-
çamento da União para 2001 e 2002 e estejam em execução DNER,
em extinção, e os decorrentes de projetos e programas do CREMA.

Art. 4º A Comissão poderá requisitar apoio de outros ser-
vidores da Autarquia em extinção.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSE PAULINO DE CASTRO

(Of. El. nº 023-E/DRH)

Ministério Público da União
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
<!ID400038-0>

PORTARIAS DE 23 DE JANEIRO DE 2003

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PRO-
CURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em vista a solicitação contida
no ofício n.º 011/03-GPC/PR/MA, de 21-01-03, e a manifestação favorável contida nos Ofícios PR-
PE/GAB/13 e 15/2003, de 21 e 22-01-03, do Ilustre Procurador-Chefe da Procuradoria da República no
Estado de Pernambuco, e por necessidade de serviço, resolve:

No- 16 - Designar a Procuradora da República NARA SOARES DANTAS, lotada na Procuradoria da
República no Município de Petrolina, Estado de Pernambuco, para oficiar junto à Procuradoria da
República no Estado do Maranhão, no período de 27 a 31 de janeiro de 2003.

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PRO-
CURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a solicitação
contida no Ofício n.º 026/03-PR/BA-GAB, de 21-01-03, e a manifestação favorável contida no Ofício nº
10/03/GAB/PR/CE, de 16-01-03, da Ilustre Procuradora-Chefe da Procuradoria da República no Estado
do Ceará, e por necessidade de serviço, resolve:

No- 17 - Designar o Procurador da República MÁRCIO ANDRADE TORRES, lotado na Procuradoria da
República no Estado do Ceará, para oficiar junto a Procuradoria da República no Estado da Bahia, no
período de 03 a 21 de fevereiro de 2003.

HAROLDO FERRAZ DA NÓBREGA

S E C R E TA R I A - G E R A L 
<!ID400040-0>

PORTARIAS DE 23 DE JANEIRO DE 2003

A SECRETÁRIA-GERAL EM EXERCÍCIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso
de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 153, de
10 de abril de 1996 , resolve:

No- 5 - 1. Nomear, em caráter efetivo, nas carreiras de ANALISTA e TÉCNICO do Ministério Público
da União, os candidatos habilitados em Concurso Público, na forma do ANEXOS I, II, III e IV.
2. A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da
União.

Anexo I-MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Local da Vaga: SALVADOR/BA
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato

9 5002568 CLEBER RAIMUNDO LEITE PEREIRA

14 5001786 CLARISSA DINIZ GUERRA DE ANDRADE

15 5000601 LUCIO GUEDES FERNANDES

Local da Vaga: FORTALEZA/CE
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato
3 6000681 MARCIA SILVA MESQUITA
10 6000576 FRANCISCO MACEDO DIAS

Local da Vaga: BRASÍLIA/DF
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: AN10100 ANALISTA PROCESSUAL

Class Inscrição Nome do Candidato
182 7040563 JACKSON MONTEIRO
184 7008733 SIMONE APARECIDA SMANIOTTO
187 7040131 MOESIO SALES DOS SANTOS

Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato
106 7002712 LILIANE FRANCO SILVA
131 7028038 HELDER VALADARES DURAES

Local da Vaga: BELO HORIZONTE/MG
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: AN10100 ANALISTA PROCESSUAL

Class Inscrição Nome do Candidato
30 13012820 ALEX DOS SANTOS NETO

Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato
8 1 3 0 11 7 0 8 VANESSA PINHEIRO FALCONI

Local da Vaga: JOÃO PESSOA/PB
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato
3 15000334 MICHAEL PEREGRINO MEIRELES

Local da Vaga: RECIFE/PE
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: AN10100 ANALISTA PROCESSUAL

Class Inscrição Nome do Candidato
40 17001320 FREDERICO BOA VIAGEM RABELLO

Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato
32 17002930 LEILA MARIA MAGALHAES VASCONCELOS



Nº 19, segunda-feira, 27 de janeiro de 2003 212 ISSN 1677-7050

Local da Vaga: GUARAPUAVA/PR
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: AN10100 ANALISTA PROCESSUAL

Class Inscrição Nome do Candidato
3 16020180 FABIA CRISTIANA FURLAN LOPES

Local da Vaga: RESENDE/RJ
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato
2 19021657 VANDERLEI DOS SANTOS MOREIRA

Local da Vaga: NATAL/RN
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato
8 20000588 JOSANIEL CABRAL DE OLIVEIRA

Local da Vaga: PASSO FUNDO/RS
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: AN10100 ANALISTA PROCESSUAL

Class Inscrição Nome do Candidato
7 21050095 INES ADELAIDE NODARI

Local da Vaga: PORTO ALEGRE/RS
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: AN10400 ANALISTA DE INFORMATICA

Class Inscrição Nome do Candidato
10 21050634 GERSON CUNEGATTO

Local da Vaga: SANTA MARIA/RS
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato
6 21050500 LILIANE MAISA BENVEGNU

Local da Vaga: FLORIANOPOLIS/SC
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: AN10300 ANALISTA ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato
3 24010017 FABIO ALBERTO PEREIRA DA CUNHA

Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato
4 24012044 LISARB MORALES FREIRE

Local da Vaga: JOAÇABA/SC
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20400 TECNICO DE APOIO ESPECIALIZADO

Class Inscrição Nome do Candidato
1 24025463 MARCELO GRUBER

Local da Vaga: JOINVILLE/SC
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato
8 24000309 PATRICIA ISABELLE PEREIRA DA CUNHA

Local da Vaga: SÃO CARLOS/SP
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato
1 25065576 ADOLFO PREQUERO

Local da Vaga: SÃO PAULO/SP
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: AN10100 ANALISTA PROCESSUAL

Class Inscrição Nome do Candidato
81 25041253 FERNANDO AMORIM LAVIERI
82 25045246 FLAVIA MENDES DE CARVALHO

Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato
28 25041064 KATIA CAVALCANTE CARAMANICA
29 25040599 PAULA SOARES CREPALDI

Local da Vaga: PALMAS/TO
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20400 TECNICO DE APOIO ESPECIALIZADO

Class Inscrição Nome do Candidato

1 27000057 GILSON LUIZ FAQUINI MOURA

Anexo II-MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
Local da Vaga: BRASÍLIA/DF
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: AN10100 ANALISTA PROCESSUAL

Class Inscrição Nome do Candidato

185 7019363 CHRISTINE DA COSTA OLIVEIRA

Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato

105 7002137 ALEXANDRE CAMPOS DA SILVEIRA

130 7000266 SAMELA SALES LEMOS

Local da Vaga: RECIFE/PE
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20200 TECNICO DE INFORMATICA

Class Inscrição Nome do Candidato

4 17000409 FERNANDA MARIA PESSOA DA FONSECA

Local da Vaga: CURITIBA/PR
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato

17 16021089 RENATA CUNHA MUHLMANN

Local da Vaga: NATAL/RN
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato

9 20000787 EDILSON TAVARES DE FRANCA

Local da Vaga: CAMPINAS/SP
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato

13 25031377 ROGERIO VEIGA LIMA

14 25031359 LEA MARCI LEAL ROCHA E SOUZA

Local da Vaga: SÃO PAULO/SP
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato

54 25040620 LILIANE KIYOMI SHIMABUKURO

Anexo III-MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
Local da Vaga: BRASÍLIA/DF
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20100 TECNICO ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Nome do Candidato

107 7013312 PAULO MARCELO CRUZ QUEVEDO

Nivel/Área de Concentração/Especialidade: TC20200 TECNICO DE INFORMATICA

Class Inscrição Nome do Candidato

58 7015887 CLAUDIO RAMOS DE LIMA CHAVES

Anexo IV-MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
Local da Vaga: BRASÍLIA/DF
Nivel/Área de Concentração/Especialidade: AN10100 ANALISTA PROCESSUAL

Class Inscrição Nome do Candidato

186 7009317 ANA CAROLINA ALVARES BITENCOURT

<!ID400041-0>



Nº 19, segunda-feira, 27 de janeiro de 200322 2ISSN 1677-7050

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, EM EXERCÍCIO, no uso da competência delegada pela
Portaria PGR nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, resolve

No- 6 - Designar RAMUNILSON GOMES BARRETO, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe C, padrão
15, matrícula 3008-2, para, no período de 30.01 a 28.02.2003, subs-
tituir o Coordenador de Contabilidade, FC-06, da Auditoria Interna do
Ministério Público da União.

No- 7 - Designar JOÃO MARCOS DE SOUZA RIBEIRO, ocupante
do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe C,
padrão 15, matrícula 5982-0, para, no período de 14.02 a 28.02.2003,
substituir o Chefe da Seção de Programação e Procedimentos, FC-02,
da Auditoria Interna do Ministério Público da União.

No- 8 - Designar WILSON SANTIAGO DA SILVA, ocupante do
cargo de Analista de Controle Interno, código AN-110.00, classe C,
padrão 15, matrícula 3663-3, para, no período de 14.02 a 28.02.2003,
substituir o Chefe da Seção de Contabilidade Analítica, FC-02, da
Auditoria Interna do Ministério Público da União.

SANDRA JANDYRA DE OLIVEIRA SANDRES

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L 

<!ID400039-0>

PORTARIAS DE 23 DE JANEIRO DE 2003

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, EM EXERCÍCIO, no uso da competência delegada pela
Portaria PGR nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, resolve

No- 59 - Dispensar, a partir de 07 de janeiro de 2003, ANA LYLIA
FARIAS GUERRA, matrícula 7567-1, da função comissionada de
Chefe de Gabinete, FC-06, da Secretaria Regional da Procuradoria
Regional da República 5ª Região - (Recife).

No- 60 - Designar ROSANE LIMA MORENO, matrícula 7600-7,
para, no período de 26.01 a 04.02.2003, substituir a Chefe da Divisão
de Aposentadorias e Pensões, FC-05, da Coordenadoria de Cadastro,
Lotação e Classificação do Ministério Público Federal.

No- 61 - Designar VALDMAR PEREIRA DA SILVA, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe C, padrão
15, matrícula 4482-2, para, no período de 27.01 a 15.02.2003, exercer
a função comissionada de Assessor, FC-06, com atribuições de Di-
retor Executivo do Plano de Saúde e Assistência Social - PLAN-
ASSISTE do Ministério Público Federal.

No- 62 - Designar CIDA OLIVAL FERREIRA, ocupante do cargo de
Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe C, padrão 15, ma-
trícula 4461-0, para, no período de 02.01 a 16.01.2003, exercer a
função comissionada de Chefe de Área, FC-05, com atribuições de
Diretora de Assistência e Benefícios Sociais do Plano de Saúde e
Assistência Social - PLAN-ASSISTE do Ministério Público Federal.

No- 63 - Designar MAGNA MARIA DOS SANTOS, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe C, padrão
15, matrícula 5008-3, para, no período de 17.01 a 26.01.2003, exercer
a função comissionada de Chefe de Área, FC-05, com atribuições de
Diretora de Assistência e Benefícios Sociais do Plano de Saúde e
Assistência Social - PLAN-ASSISTE do Ministério Público Federal.

No- 64 - Designar GERSON SERRA DAS CHAGAS, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe C, padrão
15, matrícula 2504-6, para, nos períodos de 06.01 a 25.01.2003 e
27.01 a 25.02.2003, exercer a função comissionada de Chefe de Área,
FC-05, com atribuições de Diretor Administrativo do Plano de Saúde
e Assistência Social - PLAN-ASSISTE do Ministério Público Fe-
deral.

SANDRA JANDYRA DE OLIVEIRA SANDRES

(Of. El. nº 53-A)

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA

24ª REGIÃO
<!ID398484-0>

PORTARIA No- 8, DE 22 DE JANEIRO DE 2003

O Procurador-Chefe Substituto da PRT - 24ª Região, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

1. Designar o Procurador do Trabalho, Dr. Emerson Marim
Chaves, para representar o Ministério Público do Trabalho, perante a
1ª VT de Dourados nos autos da Reclamação Trabalhista nº
019/2003;

2. Designar o Procurador do Trabalho, Dr. Jonas Ratier Mo-
reno, para representar o Ministério Público do Trabalho, perante a 1ª
VT de Dourados, nos autos da Reclamação Trabalhista nº 024/203;

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID400049-0>

PORTARIAS DE DE 23 DE JANEIRO DE 2003

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no inciso XXXVI do artigo 1º da Portaria nº 1,
de 2 de janeiro de 2003, da Presidência deste Tribunal, resolve:

No- 184 - Art. 1º É dispensada, a pedido, a Analista de Controle
Externo (Área Controle Externo) VERA LÚCIA MATTOS BRAN-
DÃO MORAES PINTO, Matrícula 2613-1, da função de confiança
de Assessor, Código FC-3, exercida na Secretaria de Controle Ex-
terno no Estado da Bahia/SEGECEX.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

<!ID400050-0>

No- 185 - Art. 1º É designada a Analista de Controle Externo (Área
Controle Externo) PHAEDRA CÂMARA DA MOTTA, Matrícula
2575-5, para exercer, na Secretaria de Controle Externo no Estado da
Bahia/SEGECEX, a função de confiança de Assessor, Código FC-3,
constante da Resolução nº 147, de 28 de dezembro de 2001, ficando,
em conseqüência, dispensada da função de confiança de Diretor,
Código FC-4, exercida na 1ª Diretoria Técnica da mesma Secre-
taria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

<!ID400051-0>

No- 186 - Art. 1º É designado o Analista de Controle Externo (Área
Controle Externo) MARCELO VENTOLA DA SILVA, Matrícula
2827-4, para exercer, interinamente, na 1ª Diretoria Técnica da Se-
cretaria de Controle Externo no Estado da Bahia/SEGECEX, a função
de confiança de Diretor, Código FC-4, constante da Resolução nº 147,
de 28 de dezembro de 2001, até a investidura de novo titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

<!ID400052-0>

No- 187 - Designar a Analista de Controle Externo (Área Controle
Externo) MIRIAM PINHEIRO MENEZES, Matrícula 3495-9, para
exercer, na 2ª Diretoria Técnica da Secretaria de Controle Externo no
Estado da Bahia/SEGECEX, a função de confiança de Diretor, Có-
digo FC-4, constante da Resolução nº 147, de 28 de dezembro de
2001.
<!ID400053-0>

No- 200 - Art. 1º É dispensado, a pedido, o Técnico de Controle
Externo (Área Apoio Técnico e Administrativo) CLÁUDIO ROBER-
TO GOMES PIMENTEL, Matrícula 3559-9, da função de confiança
de Assistente Administrativo, Código FC-1, exercida na Secretaria de
Controle Externo no Estado de Pernambuco/SEGECEX.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

<!ID400054-0>

No- 201 - Designar a Técnica de Controle Externo (Área Apoio Téc-
nico e Administrativo) VERA LÚCIA PAULINO DE SOUZA, Ma-
trícula 2170-9, para exercer, na Secretaria de Controle Externo no
Estado de Pernambuco/SEGECEX, a função de confiança de As-
sistente Administrativo, Código FC-1, constante da Resolução nº 147,
de 28 de dezembro de 2001.

ARY FERNANDO BEIRÃO
<!ID400055-0>

Tribunal de Contas da União
.

3.Designar a Procuradora do Trabalho, Dra. Simone Beatriz
Assis de Rezende, para representar o Ministério Público do Trabalho,
perante a 1ª VT de Dourados, nos autos da Reclamação Trabalhista nº
025/2003.

Os Procuradores acima designados ficam responsáveis pelo
acompanhamento de todo o trâmite dos processos, salvo decisão em
contrário.

CÍCERO RUFINO PEREIRA
<!ID398485-0>

PORTARIA No- 9, DE 23 DE JANEIRO DE 2003

O Procurador-Chefe Substituto da PRT - 24ª Região, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

1. Designar o Procurador do Trabalho, Dr. Jonas Ratier Mo-
reno, para representar o Ministério Público do Trabalho, perante a VT
deAmambai, nos seguintes autos: RT 005/03; RT 010/03; RT 015/03;
RT 020/03;

2.Designar a Procuradora do Trabalho, Dra. Simone Beatriz
Assis de Rezende, para representar o Ministério Público do Trabalho,
perante a VT deAmambai, nos seguintes autos: RT 001/03; RT
006/03; RT 011/03; RT 016/03; RT 021/03.

Os Procuradores acima designados ficam responsáveis pelo
acompanhamento de todo o trâmite dos processos, salvo decisão em
contrário.

CÍCERO RUFINO PEREIRA

(Of. El. nº 006/2003)

PORTARIAS DE 24 DE JANEIRO DE 2003

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no inciso XXXVI do artigo 1º da Portaria nº 1,
de 2 de janeiro de 2003, da Presidência deste Tribunal, resolve:

No- 207 - Designar a Técnica de Controle Externo (Área Apoio Téc-
nico e Administrativo) MARILUCE AMADO COUTINHO FREIRE,
Matrícula 2454-6, para exercer, no Gabinete do Senhor Ministro
Adylson Martins Motta, a função de confiança de Auxiliar de Ga-
binete, Código FC-1, constante da Resolução nº 147, de 28 de de-
zembro de 2001.
<!ID400056-0>

No- 208 - Designar o Técnico de Controle Externo (Área Controle
Externo) LENIVAL ANTONIO DA SILVA, Matrícula 1892-9, para
exercer, no Gabinete do Senhor Ministro Adylson Martins Motta, a
função de confiança de Assistente Técnico, Código FC-2, constante
da Resolução nº 147, de 28 de dezembro de 2001.

ARY FERNANDO BEIRÃO

(Of. El. nº 056/2003)

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
<!ID399229-0>

PORTARIA No- 6, DE 17 DE JANEIRO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no artigo 9º, inciso I, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, RESOLVE:

NOMEAR a candidata MAGDA MARIA DOS SANTOS,
em virtude de sua habilitação em concurso público, para exercer, em
caráter efetivo, neste Tribunal, o cargo de Analista Judiciário, Área
Administrativa, Classe "A", Padrão 1, em vaga decorrente da apo-
sentadoria de Raimundo Nonato de Barros.

MINISTRO FERNANDO NEVES

(Of. El. nº 24/2003)

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<!ID398495-0>

PORTARIA No- 15, DE 23 DE JANEIRO DE 2003

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando da atribuição que lhe é delegada
pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124/MP, de 12 de junho de 2000, e
tendo em vista o disposto nos arts. 9o, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, e no art. 5o da Lei nº 9.421, de 24 de
dezembro de 1996, bem como o que consta do processo STJ nº
2897/99, resolve:

NOMEAR o candidato EZIO MARINHO DO NASCIMEN-
TO, habilitado em concurso público realizado pelo Superior Tribunal
de Justiça, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 1, do Quadro de Pes-
soal deste Tribunal, em vaga decorrente da posse de Karla Katianna
de Morais e Silva em outro cargo público inacumulável.

JOSÉ ROBERTO RESENDE
(Of. El. nº DGPO015DCAMF)

<!ID399690-0>

PORTARIA No- 16, DE 24 DE JANEIRO DE 2003

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, e considerando o disposto no art. 1º do Ato nº 278, de 28 de
julho de 1998, resolve:

DESIGNAR EDILMAR ALVES MACHADO, matrícula
S030672, Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado - Con-
tadoria, para substituir, eventualmente, a partir da data de publicação
desta Portaria, o Chefe da Seção de Auditoria de Gestão, Código FC-
6, da Divisão de Auditoria, em seus afastamentos e impedimentos
legais ou regulamentares.

JOSÉ ROBERTO RESENDE
(Of. El. nº DGPO016DCAMF)

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
<!ID400048-0>

ATO No- 16.375, DE 22 DE JANEIRO DE 2003

O DOUTOR OLYMPIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR,
MINISTRO-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR,

USANDO das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
6o, inciso XXV, do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no
Ofício nº 147-SADM, de 29 OUT 02, resolve

Poder Judiciário
.


	DOU2_2003_01_27(1)
	DOU2_2003_01_27(2)
	DOU2_2003_01_27(3)



